

بدون شرح

آغاز بلمبمخزن سوخت کامیون‌های عبوری ترکیه از ایران

رئیس اتحادیه ماک‌ها: سونامی قیمت مسکن شایعه‌سازی سوداگران است

وعده‌واعظای: حل مشکلات پهنای باند

وزارت نیرو: ۳۰۰ میلیون دلار طلب برقی از پاکستان را تقدیمی خواهیم

وزیر اقتصاد روسیه:

تهاتر نفت و کالای ایران و روسیه به زودی

مدیر عامل مسکن مهر پر دیس: دولت قبل از آورده متقاضیان بر داشت کرد

افزایش ۴ درصدی بر داشت از سدهای بازگ

جعفری ایمن آبادی: ظرفیت اجرای فاز سوم هدفمندی وجود ندارد

اتحادیه دامداران: ضرب الاجل خرید ۱۴۴۰ تومانی شیر در استان هانداریم

وعده رئیس کل بانک مرکزی برای تورم ۱۳ درصدی در سال ۹۴

تصمیم جدید دولت: تحویل سوخت به ناوگان حمل ونقل عمومی از طریق بیمایش

اختصاص ۵٫۹ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای ۲۶۴ طرح

فروش سالانه ۲۰۰ هزار انشعاب جدید برقی در تهران

اخبار در اقتصاد در چین روزی

ابهام در اجرای هدفمندی در ریجیو چه بررسی بودجه

شهرودن | یازدهم آذرماه را به روایت اخبار اقتصادی در سالیان پیش مرور می‌کنید. در این روز در سال ۹۲ با وجود روز مانده به ارایه لایحه بودجه ۹۳ به مجلس همچنان تصمیم روشنی از سوی دولت‌مردان برای اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها اعلام نشد و مشخص نبود که لایحه هدفمندی یارانه‌ها در قالب بودجه ۹۳ به مجلس ارایه می‌شود یا در لایحه‌ای جداگانه برای بررسی بیشتر به مجلس فرستاده می‌شود. این اتفاق در حالی اقتصاد را تحت تأثیر قرار داده بود که مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری گفته بود همچنان در حال مطالعه در خصوص چگونگی اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها هستیم و به‌طور قطع لایحه‌ای جدا از بودجه سال آتی به مجلس ارایه می‌دهیم. در همین حال نمایندگان مجلس اعلام کردند که فاز دوم هدفمندی در لایحه بودجه در نظر گرفته شده و قطعاً اجرا خواهد شد. افزون بر این در همین روز در سال ۹۱، بی‌ثباتی کالاهای اساسی در بازار و نوسانات قیمتی موجب واکنش بسیاری از رسانه‌هاو کارشناسان اقتصادی شد.

گزیده خوانی

● **معلوم نیست سال بعد آب و برق گران شود** | حمید چیت‌چیان وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو پیشنهاد خود را برای افزایش قیمت آب و برق متناسب با نرخ تورم به دولت ارایه کرده اما این که افزایش قیمت آب و برق از ابتدای سال آتی در دولت و بعد از آن در مجلس تصویب شود مشخص نیست. او افزود: افزایش قیمت آب و برق با شیب ملایم به‌طوری که در ۴ تا ۵ سال آینده به برابری قیمت تولید و عرضه آب و برق برسیم. مناسب‌ترین رویکرد در راه‌اصلاح اقتصاد آب و برق است.

● **اولین پیش فروش مسکن با ضمانت بانکی** | روز به پیروز، رئیس هیأت‌مدیره سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران با اشاره به همکاری با بانک خاورمیانه برای پیش‌فروش مسکن گفت: نوآوری جدیدی اندیشیده شده و برای اولین‌بار در کشور اقدام به ارایه تضمین ساخت و تحویل واحدهای مسکونی طبق جدول زمان‌بندی کرده‌ایم که به خریداران این اطمینان را می‌هد که در صورت عدم تحویل به موقع، اصل مبلغ پرداختی و سود پول خود را از بانک مطالبه کنند.

شهرودن | علی طیب‌نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره نوسان‌های اخیر در بازار ارز، گفت: انتظار ما وضع باثبات در بازار ارز و سرمایه‌است. او بایان این که در شرایط بنیانی بازار ارز و سرمایه ایران، هیچ تغییر خاصی رخ نداده، اظهار کرد: مردم بدانند در شرایطی که عوامل واقعی تغییر نکرده‌است نباید رفتارهای هیجانی داشته‌باشند.

وزیر اقتصاد: هیجانی رفتار نکند، متضرر می شوید

به گفته طیب‌نیا، کسانی که در این شرایط متأثر از عوامل روانی، رفتار می‌کنند با زیان مواجه خواهند شد، همان‌طور که در گذشته هم شاهد این وضع بودیم، به طوری که در دوره

ثبات به بازار ارز برمی‌گردد

کوتاه‌مدت نرخ ارز افزایش می‌یابد و کسانی که در این دوره خرید می‌کنند، قطعاً با زیان مواجه و پشیمانی می‌شوند. وزیر اقتصاد با بیان این که در یک‌سال اخیر چند بار این موضوع را تجربه

خودروساز آمریکایی هم کنار پژو و رنو به ایران آمد

ترمز خودروسازان خارجی پشت سرعت گیر مذاکرات



تحقق بخشیم که امیدواریم صنعتگران ما در جهت رشد کمی و کیفی و تا پایان سال تلاش کنند. آمار وزیر صنعت از تحقق تولید امارقی در حدود ۷۰درصد بود که به‌استثنا، از جانب او ۹۵درصد اعلام شد. زیرا تولید ۷۰۰هزار دستگاه خودرو از هدف گذاری ۱٫۲ میلیونی در خوشبینانه‌ترین حالت نیز به ۹۵درصد هدف‌گذاری نخواهد رسید. او اما در بخش دیگری از حرف‌هایش به رشد بالای صنعت خودروی ایران در سال ۲۰۱۴ اشاره

کرده و گفت: در دنیا در زمینه سواری رتبه ایران، هفدهم و در کل صنعت خودرو رتبه ۱۹ را

داشته‌یم که رشد ۲رتبه‌ای را نشان می‌دهد.

علاقه به تولید خودروهای برقی در حضور «تسلا»
وزیر صنعت اظهار داشت: ضمن تولید محصولات مشترک با استانداردهای دنیا صادرات قطعات و خودرو محقق خواهد شد، ضمن این‌که در راستای جذب سرمایه‌گذاری خارجی به ارایه مشوق‌های مالیاتی نظیر ۵۰درصدبخسودگی سرمایه‌گذاری خارجی برای ۲۰سال، ۲۰درصدبخرودگی خارجی خود بتوانند ۲۰درصد محصولات خود را به بازارهای جهانی صادر کنند، در دستور کار است.

وی افزود: با توجه به اهداف کیفی مدنظر در جهت کاهش میزان مصرف سوخت و الایندگی خودروهای تولیدی در داخل کشور که رسیدن به استانداردهای اروپا است، ضرورت سرمایه‌گذاری در موتورهای کم‌حجم و خودروهای برقی و هیبریدی در دستور کار

کرده‌ایم و مردم‌ما که این تجربه را داشته‌اند باید از رفتار هیجانی پرهیز کنند، تصریح کرد: تغییرات چند روز اخیر عمدتاً ناشی از برخی هیجانات و عوامل روانی و متأثر از برخی خبرهای منتشره در بازار است. او به مردم اطمینان داد که در شرایط بنیانی و واقعی اقتصاد کشور هیچ تغییر خاصی حاصل‌نشده و این تغییرات گذر است.

مدنی: خواهش می‌کنم به قول هایتان عمل کنید

سعید مدنی مدیرعامل خودروسازی سایپا هم در ادامه این همایش در جمع خبرنگاران گفت: با شرکتهای زامیاد، نیسان، برلیان و سه‌چین همکاری‌های خود را آغاز کرده‌ایم اما تمرکز خود را بر همکاری با نیسان و رنو قرار داده‌ایم البته در همین ارتباط مذاکرات خود را با شرکت ولوو نیز آغاز کردیم.

مدنی با اشاره به این‌که ظرفیت خودروسازی این شرکت ۱۷۵هزار دستگاه خودرو است تصریح کرد: رنو، کیا، برلیان و چانگان از جمله شرکتهای بین‌المللی و شریک و همکاران به‌شمار می‌آیند البته در حوزه خودروهای تجاری نیز با شرکتهای پرتون و ولوو همکاری می‌کنیم. مدیرعامل سایپا به پیش‌شرط‌های خود برای همکاری با شرکای خارجی پرداخت و گفت: مشترک‌ت‌ها تا طرف خارجی باید به صورت برد - برد باشد. باید از توان قطعه‌سازی کشور استفاده کنیم و نباید فقط آن را به صورت سبملیک اعلام کنیم. ظرفیت قطعه‌سازی کشور بالا بوده و نباید از آن غافل شویم. مدنی خطاب به میهمانان این همایش گفت: دیگری زمانی برای آزمایش نیست خواهش می‌کنم به قول هایتان عمل کنید. شرایط روند مساعدی را داشته و باید از فرصت‌ها استفاده کرد.

تحریم‌ها روی قیمت عمل سرمایه‌گذاران تأثیری می‌گذارد
پس از این‌ا می‌پمان کارگر، قائم‌مقام منطقه آفریقا، خاورمیانه و هندوستان شرکت رنو در مورد برنامه‌های خودروسازان خارجی برای حضور در بازار ایران به‌شهرودن، گفت: بدون‌شک در کنفرانسی که تمام خودروسازان خارجی حضور دارند نمی‌توان استراتژی‌ها را به صورت شفاف در سخنرانی‌ها اعلام کرد، اما در دیداری که با آقای نعمت‌زاده داشتیم از برنامه‌ها و سیاست‌هایمان در آینده برای همکاری با خودروسازان ایرانی صحبت کردیم. او افزود: تحریم‌ها روی اصل فعالیت ما در ایران تأثیر زیادی ندارد و تنها سرعت عمل سرمایه‌گذاران را کند می‌کند. البته به‌نظر من در ۷ ماه آینده توافق میان ایران و کشورهای ۵+۱ حاصل خواهد شد، اگرچه در صورت عدم توافق میان ایران و چین کشورها نیز زانو آمده‌است تا برای همیشه در ایران همکاری مشترک بین خودروسازان ایرانی و

صورت غیردستوری افزایش داده بودند. ناوایان با اشاره به افزایش سالانه دستمزد کارگران، افزایش قیمت سوخت و اجاره‌ها و مالیات نسبت به اعمال نشدن افزایش قیمت‌نان در ۳سال گذشته معترض بوده‌اند. طرح این موضوع در هیأت دولت به تعریف ۳سناریو برای افزایش قیمت‌نان منجر شد. براساس این سناریوها دولت توافق کرد که افزایش قیمت‌نان را با یکی از ۳ شرط زیر به اجرا بگذارد: ۱- افزایش قیمت‌نان و اختصاص مابه‌التفاوت قیمت‌نان به صورت یارانه به مصرف‌کننده ۲- افزایش قیمت‌نان به شرط اختصاص مابه‌التفاوت قیمت‌نان به صورت یارانه به تولیدکنندگان آرد و گندم ۳- افزایش نرخ‌نان به شرط اختصاص هم‌زمان مابه‌التفاوت قیمت‌به‌صورت یارانه‌به مصرف‌کننده و تولیدکنندگان.

پس از طرح این ۳سناریو دولت اقدام به افزایش هم‌زمان نرخ گندم، آرد و نان کرد. به‌طوری‌که نرخ هر کیلو گندم که تا پیش از این با قیمت هر کیلو ۴۶۵ تومان در اختیار کارخانه‌های آرد قرار می‌گرفت به ۶۶۵ تومان رسید. دولت است و متعاقب آن نرخ آرد مصرفی برای ناوایان نیز افزایش داشته‌است.محمدباقرنوخ‌ت معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری با بیان این‌که دولت هر کیلوگرم گندم را با نرخ ۱۰۵۰ تومان از کنشاورزان خریداری می‌کند اعلام کرده‌است این گندم را با قیمت یارانه‌ای در اختیار کارخانه‌های آرد قرار می‌دهد و با وجود مخالفت با افزایش قیمت‌نان، به دلیل افزایش هزینه‌نلواایان ناچار به تصویب افزایش ۳۰درصدی قیمت‌نان شده‌است.

نرخ‌نان که مدت‌هاست مورداعتراض ناوایان سراسر کشور قرار گرفته است در مقطعی موجب کم‌فروشی و افزایش غیرقانونی قیمت‌ها شده بود. براساس گزارش رسانه‌های محلی در سراسر کشور، ناوایان در اعتراض به اعمال نکردن افزایش قیمت‌نان در ۳سال گذشته اقدام به کم کردن وزن چله‌های نان کرده یا با رفتندهایی نظیر نان سیوس دار یا کنجددار نرخ‌نان را به



جند خط دلواپسی

روزگار بوری به رنگ نفت

سحر قاسم‌نژاد
روزنامه‌نگار

نبح بازارها در ایران از چهارم آذر نامرتب می‌زنده بلافاصله بعد از این‌که مذاکره‌کنندگان از وین خبر تعدیم مذاکرات تا تیسر ۹۴ را اعلام کردند اولین واکنش‌ها در بازار سهام رونمایی شد. افت ۳رقمی شاخص، صف‌های طولانی فروش و سهامدارانی که همچنان زده به فکر فرار افتاده بودند نمونه‌ای از همین واکنش‌ها بود. البته حرفه‌ای‌های بازار، پیش از اینها منتظر هیجان زدی‌گی بازار بودند چه مذاکرات بر وفق مراد تمام می‌شد چه با شکست. یعنی همه از ماه‌ها پیش بر این باور بودند که موج نوسان چهارم آذر به‌راه خواهد افتاد اما بعد از مدتی تب و تاب اولیه فروکش خواهد کرد. البته نتیجه مذاکرات حاکی از شکست نبود هر چند که توافق کاملی که سهامداران به شدت منتظرش بودند هم حاصل نشد با این همه بورسی‌ها که بیش از اندازه خوشبین به نظر می‌رسیدند شوک سختی را پشت سر گذاشتند این درحالی بود که در بازارهای ارز و سکه تقریباً قیمت‌ها شاهد نوسان معناداری نبود به همین دلیل انگشت اتهام به سوی سهامداران نشانه رفت. آنها متهم شدند که از گاه، گوه می‌سازند و دلیلی برای دامنه‌دار شدن این نوسان نیست اما وقتی چند روز بود چهارراه استانبول و بازار ارز لرزید معلوم شد که نگرانی سهامداران چندان هم بی‌علت نبوده حالا کارشناسان می‌گویند تب اولیه گذشته و اگر شاخص کماکان تمایلی به رشد نشان نمی‌دهد ناشی از عوامل کلان موثر بر اقتصاد ایران است. ارزش دلار در جهان رو به صعود دارد و این روند احتمالاً به این سادگی‌ها متوقف نخواهد شد. ساده‌ترین پیامد این شرایط هم ارزان شدن مواد اولیه و خام از جمله نفت و فولاد بود و محصولات پتروشیمی است یعنی از یک سو با افت قیمت‌نفت، بودجه با انقباض بیشتری مواجه خواهد بود و شرایط ریاضتی به‌خصوص در بخش عمران دامن اقتصاد کشور را خواهد گرفت. از سوی دیگر محصول بسیاری از شرکتهای بورسی که غول‌های بازار به حساب می‌آیند با افت ارزش مواجه خواهد شد و این یعنی کاهش دامنه سود به همین دلیل دست‌کم در سال آینده افت چندان روشنی پیش روی بازار سهام نیست. نتیجه هم واضح و روشن است: تشدید نگرانی از افزایش ریسک سرمایه‌گذاری، به همه این نگرانی‌ها هم باید تجربه تلخ بورس از فصل بودجه‌نویسی سال گذشته و افزایش عوارض سنگ‌ها ن و سرنوشت خوراک پتروشیمی اضافه کرد. به عبارت دیگر بورس و سهامداران حاضر در آن چندان اطمینان و امیدی به بهبود شرایط به‌نفع آنها ندارند بنابراین عیب‌نیست بازاری که با وجود همه مشکلات، همه امیدهای خود را در سید مذاکرات هسته‌ای گذاشته بود حالا همه رشته‌های خود را پهنه شده بیند و نگران ومستاصل به دنبال راه‌حل بگردد. بازار سهام به دنبال دلیل دیگری برای خوشبینی می‌گردد البته امیدواری حرفه‌ای‌ها این است که این خوشبینی باز هم دور بعدی مذاکرات تأثیر‌مانه‌ناشد.

کیوسک اقتصادی



● **رد در خواست افزایش قیمت گاز از سوی دولت** : درخواست شرکت بریتیش پترولیوم برای افزایش قیمت گاز، توقفانامه شمال اسکندریه با مخالفت وزیر نفت مصر روبه‌رو شده‌است.

وال استریت ژورنال (اروپا)



● **سقوط سهام انرژی**: پس از پنج ماه کاهش قیمت نفت خام، سهام شرکت های نفتی با افت روبرو شد. پس از تصمیم اوپک برای حفظ سطح تولید خود، قیمت های انرژی روند نزولی را سرعترقی می‌کنند.

عدد خبر

قیمت احتمالی نفت اعلام شد
بلومبرگ در گزارشی با اشاره به افت قیمت نفت نوشت: احتمال می‌رود قیمت هر بشکه نفت به ۴۰ دلار کاهش یفت کند. بلومبرگ نوشت روسیه که بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت جهان است دیگر نمی‌تواند به منظور نجات اقتصاد خود به درآمدهای نفتی اکتفا کند. ایران، نیجر به و ونزوئلا در بین کشورهای خواهد بود که متحمل بیشترین خسارات ناشی از این کاهش قیمت‌نفت خواهند شد.

خانوار روستایی شغل ندارند
براساس اعلام مرکز آمار ایران، ۹درصد خانوارهای روستایی بدون فرد شاغل هستند و هزینه خانوار حدود ۱۹٫۸ درصد افزایش یافته‌است. متوسط درآمد شاغل خانوارهای نمونه ۱٫۲ نفری و متوسط تعداد افرادی دارای درآمد ۴٫۱ نفر بوده‌است. خانوارهای دارای یک نفر شاغل با سهم ۵۴٫۴درصد کل خانوارهای نمونه، بیشترین و خانوارهای دارای هفت نفر شاغل و بیشتر را ۰٫۸درصد، کمترین تعداد خانوارهای نمونه را به‌خود اختصاص داده‌اند.

خانواده‌های ایرانی به اینترنت دسترسی دارند
براساس گزارش اتحادیه بین‌المللی مخابرات (ITU) رتبه‌بندی جهانی کشورها بر مبنای شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات (IDI) دنامارک به‌عنوان رتبه اول معرفی شد و از ایران که خانواده‌ها در آن ۴۴٫۶ درصد دسترسی به اینترنت دارند به‌عنوان رتبه ۹۴ با امتیاز ۴۲٫۹ مورد تقدیر قرار گرفت. ایران در میان کشورهای آسیای میانه مقام پانزدهم را به خود اختصاص داد.